
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН  

МАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 
27 сентября 2024 года                            с. Маловка                                  № 16/1 

О назначении опроса граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Маловский сельсовет 
Ирбейского муниципального района 
Красноярского края 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края, в соответствии с Порядком назначения и 
проведения опроса граждан, проживающих на территории Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края, утвержденного решением Маловского 
сельского Совета депутатов от 15.12.2008 № 20, Маловский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Провести опрос граждан проживающих на территории сельского 
поселения Маловский сельсовет Ирбейского муниципального района 
Красноярского края с 01октября 2024 года по 01 ноября 2024 года, по учету 
мнения жителей об определении приоритетного проекта для участия 
подпрограмме по поддержке местных инициатив, в форме поименного 
голосования по опросным листам. 

2. Опросить минимум 50 (пятьдесят) жителей проживающих на 
территории Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края. 

3. Утвердить форму опросного листа (Приложение № 1). 
4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан 

проживающего на территории Маловского сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края (Приложение № 2).  

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Маловский вестник» и на официальном 
сайте https://malovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Председатель Маловского  
сельского Совета депутатов, 
Глава Маловского сельсовета  
Ирбейского района Красноярского края                                           А.В Козлов 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113612;fld=134;dst=100154
https://malovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 1 

к решению Маловского сельского 
Совета депутатов  
от 27.09.2024 года № 16/1 

 

 
 

Опросный лист 

для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта  
 

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) 
государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного 
самоуправления» сельское поселение Маловский сельсовет Ирбейского 
муниципального района Красноярского края может принять участие в конкурсе 
на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до 
1 000 000 рублей.  

Для участия в конкурсе населению необходимо: 
1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 

2025 году; 
2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта 

(только после победы проекта в конкурсе)). 
 

Администрация Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского 
кря  просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для 

реализации в рамках ППМИ! 
 

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте 

любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это 
предусмотрено.  

 

1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе: 
 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________ 

 

Дата, месяц и год рождения ______________________________________  
 

Адрес места жительства ___________________________________   

 

Номер телефона (по желанию) ________________________________ 

 



____ Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в 
том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета 
администрацией Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского 
края моего мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ. 

 

«___»_____________2024______________       ______________________ 
                        Дата                                                        подпись                                                                  И.ОФ 

2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных 
на развитие объектов общественной инфраструктуры указать наименование 
поселения, населенного пункта (населенных пунктов), Вы поддерживаете: 

___ текущий ремонт помещения Коростелевского Сельского Клуба; 
расположенного по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. 
Коростелево, ул. Солнечная, д. 34А 

___ _______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

___ ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного 
проекта ______________________________________________________________ 

 

4. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного 
проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей 

5. Готовы ли Вы готовы осуществить имущественное и (или) трудовое 
участие в реализации выбранного проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка 
территории, предоставление материалов, техники и т.д.):  
__________________________________________________________________ 

 

 

Спасибо за участие в опросе! 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Маловского сельского 
Совета депутатов  
от 27.09.2024 года № 16/1 

СОСТАВ КОМИССИИ 

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН ПРОЖИВАЮЩЕГО НА 
ТЕРРИТОРИИ МАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

1 Козлов 
Александр 
Витальевич 

Глава Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края 

Председатель 
комиссии 

2 Слабуха Нина 
Владимировна 

Заместитель Главы Маловского 
сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края 

Секретарь 
комиссии 

3 Черкасова 
Валентина 

Владимировна 

Главный бухгалтер Маловского 
сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края  

Член комиссии 

4 Кашина 
Татьяна 
Владимировна 

Специалист 2-ой категории 
администрации Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края 

Член комиссии 

5 Бражникова 
Антонина 
Николаевна 

Депутат Маловского сельского Совета 
депутатов 

Член комиссии 

 


